PORTARIA N° 012/2022

“Dispõe sobre a nomeação de

PREGOEIRA e Equipe de Apoio

para atuarem nas licitações

modalidade PREGÃO no
exercício de 2022 e dá outras

providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de
suas atribuições legais e em cumprimento aos dispostos no inciso IV do
art. 3º da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 14.133/2021 e inciso
II do art.33 da Lei Orgânica Municipal:

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Pregoeira e membros da equipe de apoio, para
julgar e conduzir os Processos Licitatórios na modalidade Pregão do Poder
Legislativo Municipal de Desterro do Melo, os servidores abaixo
relacionados:

Pregoeira:

Juliana Peres Milagres Souza

Equipe de apoio:

Fábio Júnior dos Santos
Arthur de Araújo Silva

Art.2° - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, deverão ser
executados conforme as disposições constantes na Lei federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações e Lei Federal nº 14.133/2021.

Art.3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 12 de maio de 2022.

Alípio Ferreira de Lima Filho

Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo